２０２４年１月９日

各位

「２０２４年度 じゅうろく新入社員セミナー」開催について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、株式会社十六総合

研究所（代表取締役社長 佐竹 達比古）と共同して、お取引先企業の新入社員のみなさま

を対象に「２０２４年度 じゅうろく新入社員セミナー」を２０２４年１月１０日より募集

開始いたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．開催日・コース・会場・定員・回数

（１）来場形式（１日コース）

 各会場に集合のうえ受講する形式：全１３回

開催日 コース 会場 定員

4月２日（火) 1 岐阜 基本 県民ふれあい会館302大会議室 ８０名

4 月２日(火) 2 大垣 基本 十六銀行大垣支店 セミナールーム ４０名

4 月３日(水) 3 岐阜 基本 県民ふれあい会館302大会議室 ８０名

4 月３日(水) 4 名古屋 基本 十六銀行名古屋ビル3階会議室 ５０名

4 月４日(木) 5 名古屋 基本 十六銀行名古屋ビル3階会議室 50名

4 月４日(木) 6 岐阜 製造 県民ふれあい会館302大会議室 ８０名

4 月５日(金) 7 高山 基本 十六銀行高山支店 セミナールーム ４0名

4 月５日(金) 8 名古屋 基本 十六銀行名古屋ビル3階会議室 ５0名

4 月８日(月) 9 名古屋 製造 十六銀行名古屋ビル3階会議室 ５0名

4 月８日(月) 10 岐阜 基本 県民ふれあい会館302大会議室 ８0名

4 月９日(火) 11 大垣 製造 十六銀行大垣支店セミナールーム ４０名

4 月９日(火) １２ 刈谷 製造 十六銀行刈谷支店セミナールーム ２０名

4 月１０日(水) １３ 多治見 製造 ＰＬＡＺＡ ＪＵＲＯＫＵ多治見支店 セミナールーム １８名

（２）オンライン形式（半日コース）

 Ｚｏｏｍにて受講する形式：全５回

開催日 コース 定員

4月３日(水) Ａ ＷＥＢ 基本 50名

4 月５日(金) Ｂ ＷＥＢ 製造 50名

4 月８日(月) Ｃ ＷＥＢ 基本 50名

4 月１０日(水) Ｄ ＷＥＢ 基本 50名

4 月１１日(木) Ｅ ＷＥＢ 製造 50名

（３）オンデマンド形式

 様々なテーマの動画を、期間内に反復して視聴可能な形式

視聴可能期間 コンテンツ 定員

3月 2５日(月) ～ 6 月 2４日(月) 社会人としての心構えなど 14のカリキュラム 50社

２．開催時間

＜来場形式＞       午前１０時００分 ～ 午後４時３０分

＜オンライン形式＞ 午後 １時００分 ～ 午後４時３０分

３．内容

（１）来場形式およびオンライン形式

・基本コース…社会人に必要な心構え・ビジネスマナー等基本的なスキルを習得

  ・製造コース…仕事に役立つ基礎的な専門知識を習得

  ※本セミナーの本編終了後に、最低限知っておくべき金融知識として「新社会人向け

金融リテラシー講座」（３０分程度）を開催します。

 （２）オンデマンド形式

  ・社会人としての心構えなど１４のカリキュラムにて基本的なスキルを習得

４．対象

  十六銀行のお取引先企業の新入社員のみなさま

５．受講料

 ＜来場形式＞    １名あたり 6,600 円（税込）

 ＜オンライン形式＞ １名あたり 4,400 円（税込）

※ じゅうろくビジネスクラブ」会員企業の方は、１名１コースあたり

1,100 円（税込）割引きいたします。

※ じゅうろくビジネスクラブ会員企業の方は、お申込受付時に規定の

受講料を請求いたしますが、セミナーが全日程終了した後に、１名

あたり 1,100 円を返金させていただきます。

 ＜オンデマンド形式＞ １社につき 22,000 円（税込）

６．申込期限

 ＜来場形式およびライブ形式＞

  各コース開催日の５営業日前まで（定員になり次第締切）

 ＜オンデマンド形式＞

２０２４年４月２６日（金）

７．申込方法

     十六総合研究所ＨＰ内の新入社員セミナー申込フォームからお申込みください。

（※２０２４年１月１０日（水）１３時～募集開始）

８．お問い合わせ先

 株式会社十六総合研究所 （ＴＥＬ：０５８－２６６－１９１６）

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ：０５８－２６６－２５１１】

http://www.16souken.co.jp/seminar/